ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH
Về việc triển khai thực hiện việc

không giao dịch tiền mặt tại hệ

thống Kho bạc Nhà nước huyện

    Ngọc Hồi, ngày        tháng        năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Các tổ chức chính trị-xã hội;

- Các đơn vị ngành dọc đóng chân trên địa bàn huyện;

- Các tổ chức tín dụng trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 71/CV-KBNN ngày 28/10/2021 của Kho bạc Nhà

nước huyện ngọc Hồi về việc không giao dịch tiền mặt tại hệ thống Kho bạc Nhà

nước huyện (có văn bản kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện, các tổ chức chính trị-xã hội,

các đơn vị ngành dọc đóng chân trên địa bàn huyện và UBND các xã thị trấn tổ

chức thực hiện không giao dịch tiền mặt tại Kho bạc Nhà nước huyện Ngọc Hồi

(thời gian thực hiện ngay sau khi có Quyết định của Kho bạc Nhà nước tỉnh Kon

Tum ban hành); đồng thời, tiếp tục đẩy mạnh thanh toán không dùng tiền mặt theo

chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 26 tháng 5 năm

2020, chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 2068/UBND-KTTH ngày 11/6/2020

và chỉ đạo của UBND huyện tại văn bản số 1267/UBND-TH ngày 11/6/2020.

2. Tất cả các giao dịch bằng tiền mặt tại Kho bạc Nhà nước sẽ chuyển qua

giao dịch tại:

-  Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Kon Tum (thực

hiện thanh toán song phương điện tử và phối hợp thu ngân sách nhà nước).

- Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam - Chi nhánh Kon Tum (thực

hiện phối hợp thu ngân sách nhà nước).

- Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Kon Tum

(thực hiện phối hợp thu ngân sách nhà nước).

Đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-10-30T19:48:41+0700

		2021-10-31T18:50:11+0700

		2021-10-31T18:50:11+0700

		2021-10-31T18:50:11+0700

		2021-10-31T18:50:11+0700